
COMUNE DI SETZU
Provincia del Sud Sardegna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 33   DEL 20-10-2022

COPIA

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2022/2024.

L'anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di ottobre alle ore 11:30 convocato con
apposito avviso il Consiglio Comunale  in sessione Straordinaria in Prima convocazione si è riunito
nelle persone dei Sigg.ri:

Palla Sandro P Pagano Stefano P

Sitzia Eugenio P Serra Michelina A

Cotza Francesco P Cotza Nemesio P

Pillitu Tatiana P Corona Marco P

Scema Eleonora P Pilloni Gianluca P

Muscas Maria Chiara P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. Sandro Palla, assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco Sandro Palla presenta l’argomento, che viene poi illustrato dal Dott. Gabriele
Carta:

VISTI:

l'articolo 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 recita:

“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico
di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun
anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta
presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di
programmazione […];

(Solo in caso di Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti)
l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita:
“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento
unico di programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;

PRESO ATTO della a FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 all’indirizzo
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli
altri:

che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se
sono verificate entrambe le seguenti condizioni:

a. il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e
operativi del Consiglio;

b. non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già
approvato;

che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema
del DUP definitivo; pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al
D. Lgs. 118/2011;

che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono
presentati contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell’organo di
revisione, secondo le modalità previste dal regolamento dell’ente;

che la nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte del
Consiglio. In quanto presentati contestualmente, la nota di aggiornamento al DUP e il
bilancio di previsione possono essere approvati contestualmente, o nell’ordine indicato;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile della programmazione all.
4/1;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale del 24/03/2022, n. 8, con la quale è stato
deliberato il Documento Unico di Programmazione - DUP 2022/2024;

la deliberazione della Giunta Comunale del 24/03/2022, n. 9 avente ad oggetto
l’approvazione dello Schema del bilancio di previsione 2022/2024;

CONSIDERATO che l’ente è risultato beneficiario di una serie di misure legate alla realizzazione
delle missioni che contraddistinguono il PNRR, per le quali risulta soggetto attuatore, e si rende
pertanto necessario aggiornare ed integrare i documenti programmatori al fine di recepire,
autorizzare ed attuare gli stessi;



DATO ATTO che sono stati pertanto modificati ed integrati gli allegati che costituiscono parte
integrante e sostanziale del DUP 2022/2024;

RITENUTO dunque opportuno e necessario aggiornare ed integrare i documenti programmatori
alla luce delle novità derivanti dall’attuazione del PNRR e, pertanto, procedere all’approvazione
della Nota di aggiornamento al DUP 2022/2024;

ACQUISITI, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000, sulla
proposta della presente deliberazione è stato acquisito:

il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio-
interessato;

il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile di ragioneria;-

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000;

il D. Lgs. n. 118/2011;

lo Statuto comunale;

il Regolamento comunale di contabilità;

Al termine dell’esposizione, constatata l’assenza di interventi, il Sindaco pone ai voti la proposta
che viene approvata all’unanimità.

Pertanto il Consiglio Comunale

DELIBERA

per le ragioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate:

DI APPROVARE la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024
e relativi allegati, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI PRENDERE ATTO che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione
amministrativa e gestionale;

DI DARE ATTO che il DUP per il periodo 2022/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale del
Comune, nelle pertinenti sezioni di “Amministrazione trasparente”, e pertanto di provvedere alla
pubblicazione della Nota integrativa in oggetto ai fini del corretto adempimento delle disposizioni
contenute nel D.lgs. n.33/2013;

Infine il Consiglio comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000

.



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Sig. Palla Sandro F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 865 reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal 25-10-2022 per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267

del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 17-10-2022 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Gabriele Carta

________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n.

267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 17-10-2022 Il Responsabile di Servizio Finanziario

F.to Dott. Gabriele Carta
________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Setzu, lì 25-10-2022 Il Segretario Comunale
Dott. Giorgio Sogos


